
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N. º 11, DE 22 DE AGOSTO DE 2025 

Resultado Final da área de Direito Público do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da 
UFGD CDPT-2024/UFGD 

 

Resultado Final – Direito Público – CDPT-2024/UFGD – Página 1 de 2 

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso das atribuições legais 

conferidas pelo Decreto de 22 de junho de 2022, do Presidente da República, publicado no DOU n.º 117, de 23 de 

junho de 2022, seção 2, página 1, considerando o Edital de Abertura CCS n.º 14/2024 que rege o Concurso Público 

para provimento de cargos efetivos da Carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2024/UFGD), RESOLVE:  

 

1. HOMOLOGAR, na forma do ANEXO ÚNICO, o Resultado Final do Concurso Público de Provas e Títulos para 

provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD (CDPT-2024/UFGD) na área de DIREITO 

PÚBLICO. 

2. INFORMAR que não houve interposição de recurso quanto ao Resultado Preliminar do CDPT-2024/UFGD – Direito 

Público. 

3. As informações acerca de NOMEAÇÃO e POSSE devem ser obtidas na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas/PROGESP 

pelo e-mail: progesp.admissao@ufgd.edu.br. 

 

 
Prof. Dr. Jones Dari Goettert 

Reitor da UFGD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO ÚNICO – RESULTADO FINAL DA ÁREA DE DIREITO PÚBLICO – CDPT-2024/UFGD 

mailto:progesp.admissao@ufgd.edu.br


 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

REITORIA 
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO 

 

 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO REITORIA N. º 11, DE 22 DE AGOSTO DE 2025 

Resultado Final da área de Direito Público do Concurso Público para Provimento de Cargos Efetivos da Carreira do Magistério Superior da 
UFGD CDPT-2024/UFGD 

 

Resultado Final – Direito Público – CDPT-2024/UFGD – Página 2 de 2 

 

DIREITO PÚBLICO 

Inscrição NOME Nota Final Classificação Final 

2024206000439 ANTONIO LEONARDO AMORIM 9,23 1º 

2024206000406 LETICIA GALAN GARDUCCI 6,39 2º 

 


